
  

 

 

 

 

 

 
Jan Hamáček 

1. místopředseda vlády 

a ministr vnitra 

 

Praha 4. března 2021 

Č. j. MV- 36870-36/OSR-2021 

 

 

Výjimka z omezení pohybu a pobytu 

ze dne 4. března 2021 

 

Na základě písemné žádosti městské části Praha – Lipence ze dne 1. 3. 2021 místopředseda vlády 

a ministr vnitra v souladu s bodem XII. usnesení vlády ze dne 26. února 2021 č. 216, vyhlášeného 

pod č. 113/2021 Sb., ve znění usnesení vlády ze dne 28. února 2021 č. 218, vyhlášeného 

pod č. 115/2021 Sb., (dále jen „usnesení vlády“)  

UDĚLUJE VÝJIMKU 

z omezení podle bodů I. až IV. usnesení vlády:  

 

osobám s místem trvalého pobytu nebo bydlištěm na území městské části Praha-Lipence spadající 

do hlavního města Prahy se umožňuje vstup, pohyb a pobyt v okrese Praha-západ za účelem 

nákupu zboží a služeb. Potvrzení ve smyslu bodu IV/2 usnesení vlády se v těchto případech 

nevyžaduje. 

 

Odůvodnění: 

Území městské části Praha – Lipence ve své oblasti zvané Dolní Černošice je problematicky 

dostupné prostřednictvím hromadné dopravy z území hlavního města Prahy. Území této lokality 

je obsluhováno železniční stanicí městě Černošice, které již leží v okrese Praha – západ. Pro 

osoby s trvalým bydlištěm či pobytem v lokalitě Dolní Černošice by bylo nemožné či 

problematické naplnit své základní potřeby aniž by překročili hranice okresu Praha – západ. 

 

 

 

 

Vážená paní 

Mgr. Lenka Kadlecová  

starostka 

K Obci 47 

155 31 Praha 5 – Lipence 

lenka.kadlecova@mclipence.cz 

ISDS: a4da5ui 

Jan Hamáček 

mailto:lenka.kadlecova@mclipence.cz

		2021-03-04T16:45:20+0100
	Jan Hamáček




